

## Naisjaostojen toiminta Saksassa.

Naisten toiminnan järjestämiseksi uusimpien menettelytapojen mukaisesti ovat saksalaiset naistoverimme toimineet jo Spartacus liiton perustamisesta saakka, mutta vasta kahden viime vuoden aikana on siinä päästy jo edistymään niin, että naisten komiteoita on jo perustettu melkein kaikkialla.

Järjestelmiä, jonka pohjalla saksalaiset toverimme toimivat, on seuraavat:

Kunkin paikallis- sekä piirijärjestön yhteydessä toimivat naisjaostot (komiteat), jokaisella alueella on sitipäitisi naisjärjestäjä, jonka huolena on naisten kokousten toimeenpaneminen etupäässä siellä, missä ei ole naisjaostoa toiminnassa. Kun piiriin on perustettu useampia naisjaostoja, on niiden pidettävä neuvottelukokous, jossa valitaan aluejärjestäjät sekä naisjaostot (komiteat), siten kuin Kominternin teeseissä lähemmin sanotaan. Naisjaostojen jäsenet jakavat työnsä siten, että kullekin jää oma alansa, jonka keskuudessa on liikuttava agitatorien työtä tekemässä. Sitä voi yhdelle jäsenelle jäädä agitatorien työnsä teko perhepalvelijain keskuudessa, toiselle perheen emäntien keskuudessa, kolmannelle tehdastyöläisnaisten keskuudessa j.n.e. Kokouksia järjestetään tulee ohjelman olla valistava, jos ei ole kykeneviä naistoveria johtamaan kokousta, on saatava joku naistoveri siihen tehtäviin. Kaikissa kokouksissa on jaettava tahi myytävä naisten lehtiä sekä muuta naisten asemaa valaisevaa kirjallisuutta. Toiminnastaan on kunkin jäsenen tehtävä säännöllisesti selkoa jaoston kokouksissa, jaoston vuorostaan seuraaville yleisillä jaostoilta tahi naisjärjestäjille j.n.e., kunnes yhteenvedo kaikista niistä seljännestettävään on esitetty korkeimmalle puolueen keskukselle.

Pääpiirteisessään on saksalaisten toverimme toimintakomiteoita tämän suuntaan. Tämän ohella on verrattain tarkasti määritelty naisjaostojen toiminta eri ammattialoilla.

Naisjaostojen toimintaa varten annetaan seuraavia ohjeita:

1. Naisten komitean johtajan on valittava itsensä määrittämistä, ket-

kä toverista tulevat huoltamaan erikoistehtäviä. Hänen on silhen siljaan jätettävä jokaisen naisjärjestön tehtäviksi johtajansa valitseminen. Esimerkin vuoksi mainittakoon, että jos on olemassa perheenemäntien yhdistys, jätettävä sen tehtäviksi johtajansa valitseminen.

2. Jokaisen tilien valitun johtajan on esitettävä naisten komitealle toimintasuunnitelmansa, olkooppa se kunkin pieni tahansa.

3. Naisten komitean tulee hankkia sopivaa kirjallisuutta, erikoisesti luonnollisesti naisten kirjallisuutta. Komitean tulee itsensä tutkia tätä kirjallisuutta kasvattaakseen harrastustansa ja laajentaakseen tietojansa ja vaikuttaakseen sen kautta kohottavasti muihin työtovereihinsa.

4.) Naisten komitean jäsenten on uupumatta työskenneltävä oppiaksensa pitämään esitelmiä, jota varten heidän on käytävä puolueen järjestämillä kursseilla.

5. Naistenkomitean on pidettävä kokouksia vähintään kerran kuukaudessa jolloin kunkin jäsenen on annettava selostus toiminnastaan. Nämä kokoukset ovat tarpeelliset järjestämissä y.m. kysymysten poittamiseksi. Alka ajoittain on pidettävä yhteisiä neuvotteluja johtavien naistoverien kanssa.

6. Aika ajoittain on naisten komitean järjestettävä käyntejä tehtaisiin, suurempiin yleishyödyllisiin laitoksiin, tehtaisiin, joissa esim. valmistetaan ruokatarvikeita tahi muita elintarvikkeita, laivoksiin, kuten sairaaloihin, lastenkoteihin, suojelukoteihin j.n.e.

Työskentelyä eri ammattialoilla ja ammattiliitoissa annetaan seuraavia ohjeita:

1. Suurin ammattiliitto valitsee johtajan, joka sen jälkeen kuuluu naisten komiteaan.

2. Johtajan on asetuttava yhteyden kommunististen ammattineuvostojen kanssa, tahi jos sellaista ei ole olemassa, kommunististen luottamusmiesten kanssa eri ammatteissa ja yhdessä niiden kanssa otettava selviä järjestyneiden naisten lukumääristä.

3. Järjestyneet naiset kutsutaan kokoukseen, jossa valitaan toimitsijat.

4. Toimitsijain on huolehdittava siitä, että eri ammatteissa työskentelevät naiset kutsutaan koolle mahdollisimman laajasti.

5. Naisten komitean on pidettävä kommunistisen naisten lehden, kir-

jasten y. m. lukemiston levittämiseksi. Sanomalehtien leikkauksia on myös käytettävä, ne kulkevat kädessä käteen.

5. Toimitsijoille sekä muille naistoverille on uskottava kirjasten myynti ja lentolehtisten jakelu tehtaiden, työpajojen y.m. laitosten sulkemisaikana.

Ruokallumat ovat myös käytettävät tarkoitukseen. Tällaisen valistustyön teko käsitellään luonnollisesti sellaisiin ammatteihin, joissa kommunistinen puolue ei vielä ole edustettuna.

Palvelijattarien ja päivätyöläisnaisten järjestämiseksi on käytännöllisessä alkuvaiheessa kotilaitoksien, josta on hankittava näillä aloilla työskentelevien naisten osoitteita ja saatava heidät käsittelemään järjestymisen tarpeellisuus, jonka jälkeen on kutsuttava ammattiosaston perustava kokous.

1. Puhujain kouluuttamisesta annetaan myös seikkaperäisiä ohjeita:

1. Puhujaksi kykenevien nais- sekä miestoverien on järjestettävä kerta kunkaudessa keskustelukokouksia, jolloin saapuvilla olevien "naisoppilaiden", joilla on kykyä, vuorollaan järjestyksessä on pidettävä esitelmiä.

2. Esitelmiä yleisesti tilanteesta tahi päivätyöläisistä alkavat nämä kokoukset, jonka jälkeen seuraa mahdollisimman tietorikas keskustelu. Tässä on pidettävä huoli siitä, että naistoverit ottavat osaa keskusteluun.

3. Tällaisen ryhmän johtajan on koottava aineistoa käytettäväkseen naisten lehdistä, päivälehdistä, päivälehtien naisten sivuista.

4. Puhujain on saatava pitempiä kirjoituksia tästä aineistosta käytettäväkseen. Lyhempiä sanomalehtikirjoituksia leikataan lehdistä ja jaetaan osanottajille. Määrätään kuinka monen toverin seuraavassa kokouksessa tulee puhua kysymyksestä, jota he ovat saaneet aineistosta.

5. Ryhmän johtajan on järjestettävä aineisto siten, että se voi kulkea kädessä käteen eri ryhmien keskuudessa, kuten perheenäitien, ammattilaiden, palvelijattarien j. n. e.

6. Kun johtaja huomaa, että joku aloittelijoista on kylliksi kykenevä esittämään esitelmänsä, on hänen pidettävä huoli siitä, että kysymyksessä ole-

va esitelmiä voidaan pitää mahdollisimman pian puhujareunassa.

7. Johtajan on huomautettava muille johtajille siitä, että nämä kiinnitettävät huomiota vallatuneisiin ja ilmoitettavaksi hänelle, ketkä heidän mielestään ovat sopivat, että hän vuorostansa voisi saada heidät harrastamaan itsensä kehittämistään.

8. Johtajan tulee olla välittömässä yhteydessä kirjallisuuskomitean kanssa voidakseen ryhmälleen toimittaa naisten kirjallisuutta.

9. Tämän ryhmän on myös harrastettava, että naisten keskuudessa kasvavat vaatimukset naisten työskentelystä puoluelehtien naisten sivujen toimitustyössä. Kukaan ei saa menettää malttiaan, jollei hänen avustuksensa tulisi julkaistua lehdistä. Kerran viikossa on ryhmän pidettävä yhteisiä kokouksia naissivun toimittajan kanssa, jolloin on keskusteltava tämän sivun sisällöstä ja kirjoitusten kirjoittaminen jaettava j.n.e. Työläisnaisten ja työläisten valojen on yhä enemmän alettava täyttämään naisten sivun palstoja kirjoituksiltaan.

Kuten ylläolevasta käy selville, ovat saksalaiset naistoverimme järjestäneet toimintansa niin sanoaksamme johtajaperusteelle. Johtajakysymystä emme sellaisenaan voi tietenkään kokonansa hyljätä vaikka se kaksikahtain epämieluiselta, mutta yleensä voitane toiminta järjestää vapaammin ja joustavammin naisten komitean ja sen toimitsijain kautta. Siitä, millä tavalla oloimme voisimme sovittaa saksalaisten naistoverimme menettelyperiaatelta, tulian koskettelemaan myöhemmin. Tällä kertalla tyydyimme vain mainitsemaan, että useita toimenpiteitä, joista edelläolevissa ohjeissa mainitaan, on meillä naisjaostoissamme jo pyritty toteuttamaan, niin alkeellisella kannalla kuin meillä naisjaostojen toiminta vielä onkin ollut.—A. L.

### NAISVANKEJA MUISTETTU.

Suomen Työmies kertoo: Amerikasta on eräs naistoveri lähettänyt poliittisille naisvangeille ruokapaketteja varten viipurilaisten toverittarien välityksellä Smk. 645.—. Aineellinen apu olikin sangen tervetullut. Suman naatteen elähdyttämällä työhönsä lujittaa side, jota ei valtameret eikä vankilat voi katkaista.

## Kansainvälinen työläisnaisliike ja köyhälistön luokkapuolueiden suhtautuminen siihen

Klara Zetkinin, Lucie Colliardin ja Aleksandra Kollontain puheet Kommunistsien Internationalen kolmannessa maailmankongressissa, Moskovassa, heinäkuun 8 p:n istunnossa 1921.

(Jatkoa).

Toinen kansainvälinen naisten kongressimme todisti sen, millä toimintatarmolla ja millä menestyksellä eri maiden kommunistiset ja Keskustoimeenpaneva Komitea ovat yhdessä työskenteleet. Ensimmäisessä kommunistinaisten kongressissa, joka pidettiin Moskovassa viime vuonna (1920) oli edustettuna 16 maata, jolla oli ainoastaan kaksikymmentä täysivaltaista edustajaa. Tänä vuonna saapui konferenssiin edustajia 28:sta maasta; siihen otti osaa 82 edustajaa, joista 61 oli täysivaltaista ja 21 neuvottelevilla valtuuksilla. Yrityksillä järjestää naisten kansainvälinen vallankumousliitto II Internationalen suojassa, ei koskaan ollut tällaista menestystä. Jos edustajain lukumäärän ohella tarkastamme Kolmanten Internationalen yhtyneiden maiden lukua, niin voimme sanoa, ettei yksikään porvarillinen kansainvälinen naisten konferenssi ole ollut niin laajalle ulottuva. Merkittävämme vielä yksi historialliselta näkökannalta katsottuna suuri tapaus: tämän kongressin otti osaa Itämaiden miesten edustajat.

Toverit! Useita meistä houkuttelee ajatus katsoa läheisen ja kaukaisen Idän naisedustajien liittemystistä konferenssiin esteitkän valossa, mutta vakuutan teille, että se on jotain paljon suurempaa kuin Idän esteettistä persoonallista. Se oli totisesti suuri historiallinen hetki. Se merkitsi sitä, että Idän kansat alkavat herätä, että sorretutistakin sorretuimmat—Itämaiden naiset, jotka ovat eläneet vuosisatoja vanhojen uskon-

nollisten katsomusten, tapojen ja tottumusten kahleissa—että hekin valmistautuvat vallankumoustaisteluun. Näiden naisten kokoukseen saapuminen oli merkittävä siltä, kuinka laaja ja syväleikkäjä Idän vallankumouksellistuminen on. Tämä on meille länsimaissa ja kaikkien kapitalististen maiden köyhälistöille suuresta merkityksestä, sillä me tiedämme, että Englannin, Ranskan, ja Amerikan köyhälistön vapaustaistelua ei käydä ainoastaan näissä maissa, vaan myöskin Intian, Persian, Kiinan ja kaikkien Itämaiden auringonpahtamilla tasangoilla.

Toverit! Kolmannella Internationalella, vallankumouksellisen taistelun Internationalella on toinen, sangen tärkeä merkitys. Se on ensimmäinen ja tähän asti ainoa järjestö, joka on Itämaiden kansojen todellinen turva, ja johon he luottavat: se on ensimmäinen, koko ihmiskuntaa käsittävä Internationale.

Toverit! Luokaamme pikainen silmäys kansainväliseen konferenssiin. Niin kutsutun kommunistisen naisliikkeen tarkoitukselliset ja tehtävät sosalidemokraattiset puolueet mutta siihen määrään rajoitetusti, pikkumaisesti ja konkreettisesti, ettei se lainkaan edistänyt naisten voimien hyväksyttävistä vallankumouksen hyväksi. Kommunistiset ovat vallankumouksellisia, eivätkä sen vuoksi kadota näköpiiristään etujen ja taistelun yhtenäisyyttä; he avoimin silmin katselevat nykyisiä tosiloja, jotka ovat huomioonotettavat myöskin työskennellessä naisten keskuudessa. He eivät jätä huomioimattamatta naisen toiminnan yhteiskunnallisia ehtoja, hänen valtiollista heräämistään, hänen poliittista taistelunsa, niitä ehtoja, jotka vallitsevat yhteiskunnallisissa laivoksissa, perhe-elämässä sekä yhteiskunnallisissa taikauskoissa. He eivät unhoita naisten tuhatvuotisen orjuutuksen perintöä. Siitä syystä he ajattelevat, että järjestöllisestä yhtenäisyydestä huolimatta tarvitaan erikoisia elimiä, erikoisia toimenpiteitä, jarruamme köyhälistön naisjoukkojen luo, järjestäaksemme heidät ja kasvattaaksemme heitä Tällaisiksi elimiksi